
Nr. Sem Emri i lëndës ECTS

A  - Lëndë Bazë/ 5-10%/6 ECTS

1 1 Metoda kërkimi të avancuara 6

PËRGATITJE PËR DISIPLINËN SHKENCORE

B - Lëndë Karakterizuese 30%-40%/ 22 ECTS

1 1 Manaxhimi i riskut të institucioneve financiare 10

2 1 Tregjet e kapitaleve dhe institucionet financiare 6

3 2 Qeverisja e koorporatave 6

22

NËNDISIPLINA, PROFILE DHE GRUP-LËNDË ME ZGJEDHJE

C - Lëndë ndërdisiplinore ose Integruese /20-30%/18 ECTS

1 1 E drejtë bankare 6

2 2 Kontabilitet bankar 6

3 2 Analizë dhe raportim financiar 6

1 2 Auditimi financiar 6

2 1 Standartet ndërkombëtare të raportimit financiar (IFRS) 6

3 2 Kontabilitet manaxherial 6

1 1 Kontrolli i brendshëm dhe audit 6

2 2 Analizë dhe raportim financiar 6

3 2 Auditimi financiar 6

18

D - Lëndë plotësuese 10%/ 6 ECTS

1 2 Praktikë / internship** 6

E - Detyrime përmbyllëse 10-20%/8 ECTS

1 1-2 Punimi i diplomës/Provim i përgjithshëm formimi 8

TOTALI 60

Profili AUDITIM DHE MENAXHIM RISKU

MASTER PROFESIONAL "FINANCË" 60 ECTS			

PËRGATITJE METODOLOGJIKE DHE KULTURË E PËRGJITHSHME

Profili BANKA DHE TREGJE FINANCIARE

Profili KONTABILITET & RAPORTIM FINANCIAR 


